O vereador Fabio Rodrigo Pedroso no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei
Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta a
seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº194/2025

Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito, Luiz Gustavo

Botogoski, para que determine à Secretaria Municipal competente, para que seja

realizado o chamamento de Farmacêuticos, do último concurso público, realizado no

município.

JUSTIFICATIVA

A contratação dos farmacêuticos aprovados possibilitará ampliação da Cobertura e
melhoria de atendimentos nas unidades básicas e na farmácia central, diminuindo
demandas reprimidas, com o incremento da equipe, será possível dar continuidade aos
atendimentos represados e aprimorar a qualidade do atendimento à população. Por isso,
solicito ao Distinto Plenário que vote favorável a esta indicação, sendo encaminhada à
Mesa Diretora para que tome as providências cabíveis.

Câmara Municipal de Araucária, 15 de janeiro de 2025.

FABIO RODRIGO PEDROSO
        VEREADOR

		2025-01-15T10:57:31-0300
	FABIO RODRIGO PEDROSO:030.911.689-99 1